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Z polecenia Komendanta podaje Wam następujące піп-веде і nstrukcJe.

1. Jak твом z pls-, w sejmie i komisji dla spraw zagranicznychрда

wiła się cała powódź wniosków nagłych i rezolucji w sprawie naszi; po-

lityki na wschodzie, Endecy kryją swój edwrót tem,że z zasady samostane-

wienia o sobie 1udności,”zaiieszkującćj ziemie byłego W. Ks. Litewskiego,

Litwy z Polską, właśnie drogętakoewgo a nie innego wypowiedzenia się polskiej - ч

ludności tych okolic. Ostatnie wszystkich sejmowych gpda jest takie,że ma 2

być wypracowany kompromisowy ;niosek i przedłożony we wtorek na poşiedzeniu

plenarnem, Oczywiście tego rodzaju wniosekgoizący ogień z wed; bedzic stu-

czny, bardzo ogólnikowy i nie będzie mógł stanówić żadnej wyraźnej wytycz-

nej w sprawach polityki zagranicznej.

2.Komendant zaproponował Paderewskluu by Was mianował “листе. прамце–

nienym na Finlandje, Estone i Łotwę. Do krajów tych mielibyście za zadanie

wysłać w charakterze misji specjalnych ludzi odpowiflhich; którzppy od Was

we wszystkish sprawach tyczących si,è tych państw, byli zalegni.Komendgntovi

proponowane wysłanie do L.…“ adwokata Sołtana,który w reku 1905 Wyntona);

ебгейса w Sprawach pelitycznysh i ma z tej racji wśród Łetyszy znacz-

ne wpływy i szacunek, Jodkopropuuje na stanowisko do Estenji Kutylowskie-

go. Frzez wysłanie do tych państw naszych ісп.-опіки Polska tem samem

uznawałaby ich istnienie i Wasze postulaty poruszane w tej materji w poprze-

«dmich listach byłyby wtem sposób spełnione,

W Warszawie bawi w charakterze zastępcy molowego Findland ji p. Бачки.“

u ит.д. mgutncl Komendantaspotyka ją angle anglików i ktory zu]; Asię

posiada zadanie prowadzenia noofngolne i spraw pelitycznych, Zpanem

l' “nennt będzie miał jutre konotację. $ i

3. мин;“ stale wyczuwa, że AlglJ: chce edgrywad ceoraz ezynniejsza rolę

w sprawach Finlandji,Estenji i Łetwy, Chce ema mieć w sferze swych wpływów

tę część wybrzeża baltyckiego, ce zmusza ją do żywego interesowania się i

Litwą, jako swoimi tyłami,Kemendant rozmawiał w tych sprawach z Howardem, -

ktory uważał wpływ Polski ne потеп- się tej federacji baltyckiej za

pożądany, Komendant симпу byście w tych sprawach pomówili z Howardem, %%.:

Cheazi o to,by Amglja w tych swęich aspiracjach днищамиuważała Pol- --

:;qu za państwo ”pur.-133." i подам dać руном ue]. Ielernp priit)! -

 
 


